

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Ejendomsselskabet Charlottenlund ApS

C/O Frederik Rovsing, Bindsbøllsvej 8, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 35 80 76 75

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

---

Frederik Rovsing  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Charlottenlund ApS C/O Frederik Rovsing Bindesbøllsvej 8 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 35 80 76 75 Stiftet: 19. marts 2014 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Frederik Rovsing, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelser</b>	Jyske Bank A/S Ringkjøbing Landbobank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme. Investeringsejendomme omfatter erhvervsejendomme og boligejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommene pr. 31. december 2023 er der anvendt et basis afkastkrav i niveauet 4,5% til 5,5%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 45.445 t.kr.

Ændringer i skøn og afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringer i resultatopgørelsen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.533 t.kr. mod 1.094 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 803 t.kr. mod 1.237 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.532.706</b>	<b>1.094</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	252.900	1.729
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.785.606</b>	<b>2.823</b>
Andre finansielle indtægter	14.562	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-783.594	-584
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.016.574</b>	<b>2.239</b>
3 Skat af årets resultat	-213.966	-1.002
<b>Årets resultat</b>	<b>802.608</b>	<b>1.237</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	802.608	1.237
<b>Disponeret i alt</b>	<b>802.608</b>	<b>1.237</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	45.483.258	41.174
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.483.258</u>	<u>41.174</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.483.258</u></b>	<b><u>41.174</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	2.220	2
Andre tilgodehavender	15.210	31
Tilgodehavender i alt	<u>17.430</u>	<u>33</u>
Likvide beholdninger	<u>297.123</u>	<u>143</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>314.553</u></b>	<b><u>176</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.797.811</u></b>	<b><u>41.350</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.100.000	2.100
Overført resultat	5.719.024	4.916
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.819.024</u></b>	<b><u>7.016</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.594.259	1.380
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.594.259</u></b>	<b><u>1.380</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	17.423.643	19.326
Deposita	489.500	490
Gæld til kapitalinteresser	16.274.212	10.390
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.187.355</u>	<u>30.206</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	435.224	863
Anden gæld	1.761.949	1.885
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.197.173</u>	<u>2.748</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>36.384.528</u></b>	<b><u>32.954</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>45.797.811</u></b>	<b><u>41.350</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**6 Oplysninger om dagsværdi**

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	2.100.000	4.916.416	7.016.416
Årets overførte overskud eller underskud	0	802.608	802.608
	<b>2.100.000</b>	<b>5.719.024</b>	<b>7.819.024</b>



## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabets ejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens brugstid.		
Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.		
Ved markedsværdi vurdering af ejendommene pr. 31. december 2023 er der anvendt et basis afkastkrav i niveauet mellem 4,5% - 5,5%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investerings-ejendommene opgjort til 45.445 tkr.		
<b>Følsomhedsanalyse</b>		
Ændringer i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.		
En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 3 mio.kr. og egenkapitalen vil blive reduceret netto fra de nuværende 8 mio.kr. til 5,7 mio.kr. En tilsvarende reduktion af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge ejendommenes værdi med 3,6 mio.kr., hvorved egenkapitalen netto forøges til 10,8 mio.kr.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	452.474	465
Andre finansielle omkostninger	331.120	119
	<b>783.594</b>	<b>584</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	213.966	1.002
	<b>213.966</b>	<b>1.002</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	37.154.292	36.482
Tilgang i årets løb	4.056.208	672
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>41.210.500</b>	<b>37.154</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.019.858	2.291
Årets regulering til dagsværdi	252.900	1.729
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>4.272.758</b>	<b>4.020</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>45.483.258</b>	<b>41.174</b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.858.867	20.189
Heraf forfalder inden for 1 år	-435.224	-863
	<b>17.423.643</b>	<b>19.326</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	15.447.169	16.695
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		45.445.265
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		252.900
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.859 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 45.445 t.kr.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Frederik Roving

Direktør og dirigent

Serienummer: 3f674348-0289-4327-9747-26086943689b

IP: 83.89.xxx.xxx

2024-06-16 10:30:17 UTC



## Michael Beuchert

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7d8e2c05-e36d-431a-9f6f-b3f4bd7ab446

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-16 11:12:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**